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Strażacy z całego województwa w Toruniu uroczyście obchodzili jubileusz 25-lecia
powstania Państwowej Straży Pożarnej.

- Dokładnie 25 lat temu obowiązek ratowania życia i mienia, zapewnienia bezpieczeństwa przejęła
straż pożarna. Żadna inna służba nie jest tak blisko ludzi jak właśnie ona – powiedział na wstępie 
kujawsko-pomorski komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej Janusz Halak. Z
okazji tego jubileuszu oraz wojewódzkich obchodów Dnia Strażaka w CKK Jordanki w dniu 20 maja
2017 r. spotkali się strażacy z całego województwa. Wśród gości również byli m.in. prezydent miasta
Torunia Michał Zaleski, wojewoda kujawsko-pomorski Mikołaj Bogdanowicz, lokalni parlamentarzyści,
przedstawiciele samorządu, służb mundurowych i szkół wyższych. Uroczystość uświetnił koncert
Młodzieżowej Orkiestry Dętej „Kujawia” z Koronowa.

Prezydent Michał Zaleski wyraził uznanie dla służby strażaków. - Wraz z mieszkańcami Torunia
widzę na co dzień Państwa trud i gotowość do podejmowania zawsze ryzykownych, ale koniecznych
działań ratowniczych. Budzicie szacunek swoją postawą, pragnieniem ratowania ludzkiego życia,
ochrony mienia i godnym wypełnieniem nałożonych na strażackie drużyny zobowiązań. Byliście i
jesteście formacją niezastąpioną i zauważalną – powiedział prezydent. Uroczystość w CKK jordanki
była okazją, by docenić trud strażaków – prezydent przekazał na ręce toruńskiego komendanta
straży pożarnej Kazimierza Stafieja symboliczny czek na kwotę ponad 400 tys. złotych,
przeznaczonych na zakup 131 kompletów strażackiego umundurowania specjalnego.
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Prezydent Michał Zaleski wręcza czek komendantowi toruńskiej straży pożarnej Kazimierzowi
Stafiejowi.

Jubileusz stanowił okazję do podziękowań strażakom za ich służbę, poświęcenie i gotowość do
niesienia pomocy. Znalazły one wyraz w odznaczeniach przyznanych przez ministra MSWiA
zasłużonym strażakom z województwa kujawsko-pomorskiego. Pięciu z nich otrzymało złote odznaki
„Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej”, ośmiu – srebrne, a piętnastu – brązowe. Minister Mariusz
Błaszczak wyróżnił odznaczeniami także kierowników instytucji współpracujących z Państwową
Strażą Pożarną. Brązowe Odznaki „Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej” odebrali: Marek
Lewandowski – dyrektor Samodzielnego Wielospecjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala 
MSWiA w Bydgoszczy, Jarosław Marciniak – dyrektor 10. Wojskowego Szpitala Klinicznego z
Polikliniką w Bydgoszczy oraz Emilia Wojtczak – prezes zarządu Wojewódzkiego Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Rozkazem ministra 22 strażaków otrzymało wyższe
stopnie służbowe w korpusie oficerów, a 12 – w korpusie aspirantów. Z okazji narodowego święta 3
maja  oraz szczególne zaangażowanie  podczas wykonywania obowiązków służbowych minister
spraw wewnętrznych i administracji przyznał nagrody finansowe dwóm pracownicom straży pożarnej.

Z kolei Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej za wzorową postawę, wysokie osiągnięcia w
realizacji zadań służbowych; szczególne zaangażowanie w działaniach ratowniczo-gaśniczych
wyróżnił okolicznościowymi dyplomami 10 strażaków z naszego województwa.

Ta uroczystość była także okazją do wręczenia wyróżnień dla najlepszych strażaków województwa
wskazanych w plebiscycie przez czytelników „Gazety Pomorskiej”. Zwycięzcą został strażak z
Bydgoszczy – Michał Górka. Drugie miejsce w tym plebiscycie przypadło Bartoszowi Tomczakowi z
Chełmży, a trzecie Maciejowi Bajbakowi z Torunia.

Z okazji jubileuszu Państwowej Straży Pożarnej również na torunian czekało wiele atrakcji. Na Rynku
Staromiejskim usytuowana została wystawa sprzętu pożarniczego, odbywały się pokazy strażackie.
Dzieci mogły spróbować swoich sił w mini TFA, czyli przystosowanym dla nich torze sprawdzającym
umiejętności strażaków konkurencjach sprawnościowych. TFA (Toughest Firefighter Alive) to 
odbywające się w Toruniu międzynarodowe zawody na „najtwardszego” strażaka, w których trzeba
się wykazać siłą, szybkością, odwagą i wytrwałością. Atrakcją na Rynku był koncert znanej już z
występu podczas obchodów Święta Flagi, orkiestry dętej OSP ze Śmiłowic.
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